Nº 165, sexta-feira, 28 de agosto de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082800027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 73, DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições, resolve:

1. Tornar sem efeito o EDITAL No- 70, DE 11 DE AGOSTO
DE 2015-RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 65/2015, publicado no
Diário Oficial da União nº 153, seção 3, de 12 de agosto de 2015,
página 23.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 68, DE 27 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 - EBSERH/SEDE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Convocação
(Sub Judice) do Concurso Público 01/2012, em cumprimento ao disposto
no Processo nº 1005432-75.2015.4.01.3400/SJDF - 17º Vara Federal, da
candidata ANA LIDIA PEREIRA BARBOSA - CPF 69825890134, cargo
de Assistente Administrativo, com lotação na sua sede em Brasília-DF.

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 02/09/2015, das 9 às 10 horas, no endereço da

EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) entrega do currículo e do 'formulário de dados cadastrais'
constante da relação de documentos para contratação, disponível en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 No dia 03/09/2015, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item anterior, munido de
RG e comprovante de endereço, para coleta de sangue, no horário
comercial, em jejum de 10 (dez) horas.

2.3 No dia 04/09/2015, no endereço da EBSERH-SEDE para
realização do Exame Admissional, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item 2.1 em horário co-
mercial.

2.4 No dia 04/09/2015, após o exame admissional, o candidato ou
seu procurador, deverá comparecer no endereço no endereço da EBSERH-
SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9, Lote "C", Edi-
fício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar, para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua con-
tratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.mec.gov.br/concursos e seleções/documentos para contratação.

2.5 No dia 08/09/2015, na sede da EBSERH (endereço vide
2.1), às 9:00h, para assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 08/09/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 71, DE 27 DE AGOSTO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO No- 3/2013 - EBSERH/HUTM - UFTM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação
do Edital nº 70, de 26 de agosto de 2015, publicado no DOU de 27
de agosto de 2015, seção 3, página 30, de Convocação do Concurso
Público 03/2013, conforme a seguir:

1. Onde se lê: "NEWTON JOSÉ DE LIMA"
Leia-se: "NEWTON LIMA NETO"
2.Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas

no Edital de Convocação e publicações anteriores.

NEWTON LIMA NETO

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA
MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 96/2015 - UASG 155125

No- Processo: 23541000304201540 . Objeto: Pregão Eletrônico - AqUI-
SIÇÃO DE MEIOS DE CONTRASTES IÔNICOS PARA RESSO-
NÂNCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 28/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Camobi - SANTA MA-
RIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/09/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital es-
tará disponível no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 27/08/2015) 155125-26443-2015NE800008

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 51/2015

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 51/2015 UASG
155008, tendo como objeto a aquisição de equipamentos biomédicos
(dermatologia) o Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - HU/UFPI. Empresas vencedoras: 59.844.662/0001-90 - LOK-
TAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LT-
DA, item 1: R$ 23.000,0000. Itens Cancelados: 2, 3, 4, 5 e 6.

(SIDEC - 27/08/2015) 155008-26443-2015NE800009

PREGÃO No- 52/2015

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 52/201 UASG
155008, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia para a realização de teste de produção e
bombeamento, análises e medições diversas, limpeza e desinfecção de
poços profundos bem como prestação de serviços não continuados e
sem alocação de mão-de-obra de manutenção preventiva e corretiva
em Motobombas Submersas, com fornecimento de ferramentas, equi-
pamentos, materiais de consumo e materiais de reposição - peças, nas
dependências da Sede do Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Piauí - HU/UFPI. Licitação Fracassada.

(SIDEC - 27/08/2015) 155008-26443-2015NE800009

PREGÃO No- 60/2015

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 60/201 UASG
155008, tendo como objeto a aquisição de insumos para impressoras
térmicas, de etiquetas, de pulseiras e de crachás o Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI. Empresas
vencedoras: 13.036.294/0001-53 - INTERLABEL ETIQUETAS E
ROTULOS EIRELI - EPP, item 7: R$ 60,6500. 17.977.016/0001-51 -
J.G DA FONSECA FILHO COMERCIO, item 4: R$ 100,0000; item

5: R$ 26,6200; item 6: R$ 31,0000; item 8: R$ 75,8100; item 9: R$
74,9900. 18.793.752/0001-12 - RM - MAQUINAS E SISTEMAS
LTDA - EPP, item 3: R$ 25,0000. Itens Cancelados: 1, 2, 10, 11 e
12.

(SIDEC - 27/08/2015) 155008-26443-2015NE800009

PREGÃO No- 62/2015

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 62/201 UASG
155008, tendo como objeto a A contratação de empresa especializada
para fornecimento de combustível óleo diesel aditivado com no má-
ximo 10 ppm (dez partes por milhão) de enxofre, de forma parcelada,
em domicílio, para abastecimento de caldeiras e geradores do Hos-
pital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI.
Empresas vencedoras: 34.274.233/0001-02 - PETROBRAS DISTRI-
BUIDORA S A, item 1: R$ 293.733,0000. Desconto: 1,0000%.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro HUPI

(SIDEC - 27/08/2015) 155008-26443-2015NE800009

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 64/2015 - UASG 344002

No- Processo: 000687/2015-35 . Objeto: Serviço de restauração em 3
pinhas e 4 vasos em porcelana pertencentes ao acervo da Fundação
Joaquim Nabuco. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de serviços técnicos de natureza singular, com profis-
sionais ou empresas de notória especialização. Declaração de Ine-
xigibilidade em 27/08/2015. HELCIO DE MATTOS. Diretor de Me-
mória, Educação, Cultura e Arte.. Ratificação em 27/08/2015. PAU-
LO RUBEM SANTIAGO FERREIRA. Presidente da Fundação Joa-
quim Nabuco. Valor Global: R$ 16.000,00. CPF CONTRATADA :
534.719.034-53 ELIZABETH MIRANDA BOTELHO.

(SIDEC - 27/08/2015) 344002-34202-2015NE800033

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 65/2015 - UASG 344002

No- Processo: 000673/2015-11 . Objeto: Ministrar três cursos na área
de audiovisual. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de serviços técnicos de natureza singular, com profis-
sionais ou empresas de notória especialização. Declaração de Ine-
xigibilidade em 27/08/2015. HELCIO DE MATTOS. Diretor de Me-
mória, Educação, Cultura e Arte.. Ratificação em 27/08/2015. PAU-
LO RUBEM SANTIAGO FERREIRA. Presidente da Fundação Joa-
quim Nabuco. Valor Global: R$ 21.558,72. CPF CONTRATADA :
963.870.251-68 ERNESTO IGNACIO DE CARVALHO.

(SIDEC - 27/08/2015) 344002-34202-2015NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: Sexto Termo de Ajuste de Contas, firmado entre a FUN-
DAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - FUA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.378.626/0001-97 e a empresa NOVAES SO-
LUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 06.028.040/0001-28. Objetivo: O presente Termo tem por fi-
nalidade viabilizar a liquidação da indenização que a Fundação Uni-
versidade do Amazonas reconhece, com fulcro no parágrafo único do
art. 59 da Lei nº 8.666/1993 e na Orientação nº 4 da AGU, como
devida à NOVAES SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP,
pela Cessão de uso remunerado, sem a correspondente cobertura
contratual, de área próprias da CONTRATANTE para a exploração
dos serviços de reprografias no período de Março a Agosto de 2015.
Valor: O valor do presente TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
consiste na quantia de R$ 241.911,34 (duzentos e quarenta e um mil,
novecentos e onze reais e trinta e quatro centavos). Data da as-
sinatura: 24/08/2015. Assinado por: Márcia Perales Mendes Silva,
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do Ama-
zonas e Reitora da Universidade Federal do Amazonas e Luciane
Costa dos Santos Novaes, da empresa NOVAES SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 405/2014 - UASG 154039

No- Processo: 23105.010967/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços continuados de vigilância armada nas
dependências do Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia
- ICSEZ - UFAM/PARINTINS (AM), conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 31/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Estrada Parintins-macurany, 1805 Jacarea-
canga - PARINTINS - AM. Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 14/09/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADSON SILVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2015) 154039-15256-2015NE800398

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 141/2015 - UASG 154040

No- Processo: 23106008178201519.
PREGÃO SISPP No- 21/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 03370903000152. Con-
tratado : CASABLANCA SERVICOS EIRELI - EPP -Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de cadeiras para atender os eventos promovidos pela Univer- sidade
de Brasília. Fundamento Legal: Leis 8.666/93, Decreto 5.450/05, Leis
8.078/90, 10.406/02, 10.520/02. Vigência: 21/08/2015 a 20/08/2016.
Valor Total: R$474.350,00. Fonte: 250262710 - 2015NE802863. Data
de Assinatura: 21/08/2015.

(SICON - 27/08/2015) 154040-15257-2015NE800119

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 10031/2015 - UASG 154040

No- Processo: CIE-010031/15-81 . Objeto: Aquisição de Gerador de
Nitrogênio Liquido, Genius 1053. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de material destinado ex-
clusivamente à pesquisa científica. Declaração de Dispensa em
07/08/2015. JOSE GERALDO RIBEIRO DA SILVA. Coordenador da
Coordenação de Importação e Exportação. Ratificação em
10/08/2015. LUIS AFONSO BERMUDEZ. Decano de Administra-
ção. Valor Global: R$ 68.940,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro
PEAK SCIENTIFIC INSTRUMENTS LTD..

(SIDEC - 27/08/2015) 154040-15257-2015NE800111

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-28T05:52:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial